
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 18 ИМЕНИ 

В.А.МАМИСТОВА ГОРОДА НОВОКУЙБЫШЕВСКА   

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НОВОКУЙБЫШЕВСК САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ГБОУ ООШ № 18 г. Новокуйбышевска) 

 
 

ПРИКАЗ 

01.09.2023  № 247- од 

 

г. Новокуйбышевск 
 

Об организации коррекционно-развивающего сопровождения воспитанников  

структурного подразделения «Детский сад «Центр коррекции и развития детей»  

ГБОУ ООШ № 18 г. Новокуйбышевска 

в 2023-2024 учебном году 
 

В соответствии со ст.5 Закона РФ «Об образовании», с целью обеспечения коррекционно-

развивающего сопровождения воспитанников с ограниченными возможностями здоровья в структурном 

подразделении «Детский сад «Центр коррекции и развития детей»  ГБОУ ООШ № 18                                          

г. Новокуйбышевска (далее по тексту – структурное подразделение),    в  соответствии с годовым планом 

работы структурного подразделения на  учебный год, утверждѐнным приказом директора                       

ГБОУ ООШ № 18 г.Новокуйбышевска от  30.08.2023г. №  239-од, адаптированными образовательными 

программами дошкольного образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

(далее по тексту – ОВЗ), утвержденными приказом директора  ГБОУ ООШ № 18 г.Новокуйбышевска            

от  30.08.2023г. №  240-од, п р и к а з ы в а ю: 

      

1. Организовать с 01 сентября 2023 года коррекционно-развивающее сопровождение 

воспитанников с ОВЗ в группах компенсирующей направленности в соответствии со списками,  

утверждѐнными приказом директора ГБОУ ООШ № 18 г. Новокуйбышевска от 01.09.2023 г. № 230- д. 

2. Педагогическим и медицинским работникам осуществлять коррекционно-развивающее 

сопровождение воспитанников с ОВЗ в группах компенсирующей направленности, руководствуясь 

Положением о группах  компенсирующей направленности, утверждѐнным приказом директора               

ГБОУ ООШ № 18 г. Новокуйбышевска от 01.09.2022 г. № 293-од, Положением об оказании 

логопедической помощи в    структурном подразделении, утверждѐнным приказом директора                   

ГБОУ ООШ № 18 г. Новокуйбышевска от 01.09.2022 г. № 294-од, и иными локальными актами, 

утверждѐнными приказами директора ГБОУ ООШ 3 18 г. Новокуйбышевска, регламентирующими 

деятельность коррекционно-развивающего сопровождения в структурном подразделении. 

3. Контроль коррекционно-развивающего сопровождения учителей-логопедов, учителей-

дефектологов,  организацией и проведением образовательной деятельности педагогических работников в 

группах по 1-му, 2-му корпусам структурного подразделения возложить на старшего воспитателя 

структурного подразделения Туртаеву И.Ю.  

4.  Старшему воспитателю структурного подразделения Туртаевой И.Ю. использовать   материалы 

реализации и контроля коррекционно-развивающего сопровождения в группах с воспитанниками по 1-му, 

2-му корпусам структурного подразделения по согласованию с родителями (законными представителями): 

-  для транслирования  в конкурсных мероприятиях, СМИ, на страницах официального   интернет-

сайта структурного подразделения, иных информационных ресурсах,   информационных стендах для                

педагогических работников, родителей (законных представителей), на родительских собраниях и иных 

формах работы; 

- для принятия управленческих решений на педагогических и методических совещаниях, 

заседаниях Управляющего совета ГБОУ ООШ № 18 г. Новокуйбышевска. 

5.  Старшему воспитателю структурного подразделения Туртаевой И.Ю.своевременно знакомить  

педагогических работников структурного подразделения с нормативной документацией, локальными 

актами ГБОУ ООШ № 18 г. Новокуйбышевска, программно-методическим обеспечением, мероприятиями 

и  формами работы в части организации коррекционно-развивающего сопровождения  воспитанников в 

структурном подразделении на методических совещаниях  в текущем  учебном году.  



       6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на руководителя структурного 

подразделения Сохину Н.В. 

 

 

С приказом работники ознакомлены:   
 Сохина Н.В.  «  »  20  г. 

 Туртаева И.Ю.  «  »  20  г. 

 Долгова О.Ю.  «  »  20  г. 

 Пинюгина Е.В  «  »  20  г. 

 Кудинова О.Н.  «  »  20  г. 

 Жданова Е.А.  «  »  20  г. 

 Левина О.В.  «  »  20  г. 

 Загорнова Ю.Д.  «  »  20  г. 

 Архипова О.И.  «  »  20  г. 

 Шабакина В.А.  «  »  20  г. 

 Попкова Ю.В.  «  »  20  г. 

 Белокудренко С.С.  «  »  20  г. 

 Гараева И.В.  «  »  20  г. 

 Иванова Е.С.  «  »  20  г. 

 Галанова Е.О.  «  »  20  г. 

 Балабашина Е.Н.  «  »  20  г. 

 Сильнядина  Е.Н.  «  »  20  г. 

 Хватова Е.С.  «  »  20  г. 

 Павлова Н.В.  «  »  20  г. 

 Филимонова Л.Н.  «  »  20  г. 

 Жданова А.В.  «  »  20  г. 

 Агапова М.А.  «  »  20  г. 

 Кадацкая Т.А.  «  »  20  г. 

 Жижина Т.А.  «  »  20  г. 

 Хлопкова М.О.  «  »  20  г. 

 Уфимцева О.П.  «  »  20  г. 

 Любаева Н.Г.  «  »  20  г. 

 Ибряшкина М,Г.  «  »  20  г. 

 Бабич Г.А.  «  »  20  г. 

 Яценко С.В.  «  »  20  г. 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

Руководитель 

организации директор    А.Р. Исмаилова 

 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

 Трошина О.Е.  «  »  20  Г. 

 Целикова Н.П.  «  »  20  Г. 

 Иванникова О.А.  «  »  20  Г. 

 Новикова И.А.  «  »  20  Г. 

 Браун С.Э.  «  »  20  Г. 

 Габдушева Е.Н  «  »  20  Г. 

 Епифанцева И.Н.  «  »  20  Г. 

 Десятова Л.П.  «  »  20  Г. 

 Балясова И.В.  «  »  20  Г. 

 Барышева Т.Ю.  «  »  20  Г. 

 Тагаева Г.К.  «  »  20  Г. 

 Коваль Е.В.  «  »  20  Г. 

 Муссорина Л.Ю.  «  »  20  Г. 

 Шишулина Е.П.  «  »  20  Г. 

 Васильева С.С.  «  »  20  Г. 

 Кушлянская О.Е.  «  »  20  Г. 

 Ильина Е.А.  «  »  20  Г. 

 


